- ore“ et „Corpus tuum“. Postea ponat purif. prope corporale hostiam et palam supra patenam. Velo calicem tegat. In 2. et 3. Mis. ad Offert. infusio vini et aquae fit super Corporale propter adhaer. gutt. Ss. Sangu. Post infus. calix non absterg. Eundo et redeundo non genufl. Sumpto Ss. Sangu. in 3. Mis. sumantur etiam priores ablut. et vas mundatur. — In Vs. com. sq.
- † 26. Fer. 3. **S. Stephani Protomart.** 2. Cl. cum R. 30. oct. com. oct. — Vs. Nat. a cap. de S. Steph. com. sq. et Nat.
27. Fer. 4. S. Joannis Ap. Ev. 2. Cl. cum A. 1. oct. com. 2. oct. — Vs. Nat. a cap. de S. Joan. com. sq. et 2. oct.
28. Fer. 2. Ss. Innocentium Mm. 2. Cl. cum V. 2. oct. *Te Deum omitt. et dic. 9. Resp.* com. 3. oct. Mis. sine Gl. post Grad. omitt. Allel. et dicitur Tract. Cr. *In fine Mis. Benedic. Dno.* — Vs. Nat. a cap. de Ss. Innoc. com. sq. et 3. oct.
29. Fer. 6. S. Thomae Cantuar. EM. dx. R. 3. com. 4. oct. — Vs. Nat. a cap. sq. (*m. t. v.*) com. praec. et 4. oct.
30. Sab. S. Bernardi Ab. CD. dx. (20. Aug.) A. 4. L. 1. *Inc. Ep. B. Pauli Ap. ad Rom.* com. 4. oct. Cr. — Vs. Nat. a cap. sq. com. praec. Dom. et 4. oct.
-
- † 31. **Dom. infra oct. Nat. S. Silvestri** PC. dx. A. 5. L. 3. 1^olo. „*Sint lumbi.*“ de Com. Conf. non Pont. 9l. Dom. com. Dom. et 4. oct. Cr. UED. — Vs. sq. ttm.

Littera Martyrol. pro anno 1906 erit „e“ (min.)

O. A. M. D. G.

MONITA.

A) Circa Missas Votivas ac Defunctorum.

I. Missae votivae ac Defunct. sive privatae sive solemnes prohibentur: Festis Duplicibus; Dominicis; Vigiliis Nativ. Epiph. Pasch. et Pent. Dieb. inf. oct. Nativ. Epiph. Pasch. Pent. et Corpor. Christi; Fer. IV. Ciner. ac Hebdomada majori.

II. Missae votivae solemnes pro re gravi prohibentur: Duplicibus. 1. class.; Dominicis 1. class.; Fer. IV. Ciner. Hebdomada majori; ac vigiliis Nativ. et Pent.

III. Missa votiva pro Sponso et Sponsa prohibetur: Duplicibus 1. et 2. class.; Dominicis ac Festis de praecepto; Diebus infr. Oct. Epiph. et Pent. ac ejus Vigil. Die Octava Corpor. Christi. Hisce diebus dicitur Missa de festo curr. cum commem. pro Sponso et Sponsa post alias orat. a Rubrica praescriptas et non dicitur sub eadem conclus. cum prima.

IV. Missam solemnem de Requie, praesente insepulto, vel etiam sepulto non ultra biduum cadavere impediunt: 1) Omnia festa solemniora universalis Ecclesiae, nempe: Dominica Paschae et Pentecostes, Nativitas, Epiphania, Ascensio et Corpus Christi, Immac. Conceptio, Annuntiatio et Assumptio Deiparae, Nativitas S. Joan. Baptistae, S. Joseph., Ss. Apost. Petrus et Paulus, et Festum Omn. Sanctor. 2) Triduum Sacr. 3) Patronus principalis, Dedicatio et Titulus Ecclesiae ppr. 4) Tempus solemnis Expositionis Eucharistiae. **Pro Ecclesiis paroch. unam ttm. habentibus Missam etiam impediunt:** Omnes Dominicae, Festa de praecepto ac Festa suppressa, Fer. IV. Cinerum, Vigilia Pent. atque dies S. Marci et Rogationum, si fiat processio.

V. Missam solemnem Def. dieb. 3, 7, 30 et Annivers. ab obitu vel depositione impediunt: 1) Duplicia I. et II. classis; 2) Dominicae ac festa de praecepto; 3) Vigiliae Nativitatis Dni, Epiphaniae et Pentecostes; 4) Dies infra oct. Nativ. Epiph. Pasch. Pentec. et Corpor. Christi; 5) Dies Ciner.; 6) Hebdomada major; 7) Tempus solem. Expositionis Ssmi. Missa, ut supra, impedita vel anticipari vel transferri potest ac debet in primam diem a superioribus impeditis liberam. Inter anniversaria fundata et privata non datur distinctio in casu.

VI. Quoad Missas lectas de Requie S. R. Congr. die 8. Jan. 1895 statuit: „I. In quolibet Sacello sepulcreti rite erecto vel erigendo, Missas, quae inibi celebrari permittuntur, posse esse de Requie diebus non impeditis a Festo duplici 1. vel 2. classis, a Dominicis aliisque festis de praecepto servandis, necnon

a Feriis, Vigiliis Octavisque privilegiatis“; — item II. in quibuslibet Ecclesiis et Oratoriis quum publicis tum privatis et in Sacellis ad Seminaria, Collegia et Religiosas vel pias utriusque sexus Communitates spectantibus, Missas privatas de Requie, praesente, insepulto, vel etiam sepulto non ultra biduum, cadavere, fieri posse die vel pro die obitus aut depositionis: verum sub clausulis et conditionibus, quibus, iuxta Rubricas et Decreta Missa sollemnis de Requie iisdem in casibus decantatur, exceptis duplicibus 1. classis et Festis de praecepto.

Dein sub die 12. Jan. 1897. S. R. C. declaravit: a) quod Missae in praecedenti Decreto permissae praesente cadavere, licitae, erunt in quibuslibet Eccl. vel. Oratoriis sive publicis sive privatis, dummodo cadaver sit phisice vel moraliter praesens; sed, si agatur de Eccl. et Oratoriis publicis, fieri debet etiam funus cum Missa exequiali; b) quod haec Missae lectae celebrari nequeant sine applicatione pro defuncto, cujus cadaver est praesens, et diebus quae festa 1. cl. excludunt. ut ex. gr. feria IV. Cinerum.

NOTA: Cadaver censetur praesens, cujus praesentiae defectum excusat causa gravis, dummodo non ultra biduum ab obitu sit tumulatum.

VII. *Missa exequialis.* pro paupere defuncto, cujus familia impar est solvendo expensas pro Missa cum cantu, legi potest, dummodo in Dominicis aliisque festis de praecepto (etiam suppressis. si unus ttm. sac.) non omittatur Missa officio curr. diei respondens. (S. R. C. 9. Maji 1886 an.).

B) *Alia Scitu necessaria.*

I. *Quovis Sabbato* per annum cani potest in Eccl. nostri Ord. *Missa votiva de Immac. Conceptione BMV.* ut 8. Decemb. cum Gl. 2. or. festi, 3. sim. (si adsit) vel de Spir. S. 4. do SSmo. si sit expositum; 5. imperata, sine Cr. Prf. „et Te in Concept. immac.“ Ite Missa est; in fine semper Ev. S. Joan. — Excip. festa 1. et 2. cl. festa et Oct. BMV. necnon vigil. et oct. privilegiatae.

II. A Dominica prima Adv. usque ad Vigil. Nat. Dni in omnibus Eccls., in quibus plures, saltem duae celebrantur Missae, summo mane cantatur Missa vot. BMV. „*Rorate coeli*“ cum Gl. et Cr. or. unica (nisi ratione exposit. addenda sit collecta de Ss. Sacr., quae tunc sub una concl. cum or. Missae vot. dicitur). Pr. BMV. „et Te in Veneratione“ et ult. Ev. s. Joan. — Excipiuntur ab hoc indulto festa 1. et 2. Cl., tum quodvis festum BMV. ejusque Octava, quibus diebus cantanda est Mis. de festo occurrente. Et licet infra oct. festi BMV. offm. fiat de alio festo duplici vel smd., Mis. tamen cantatur de festo BMV., cuius octava celebratur, et quidem more votivae sollemnis cum Gl. et Cr. or. un. Pr. BMV. et ult. Ev. s. Joan. — In Eccls. vero, ubi una ttm. celebratur Mis., praeter dies supra exceptos, excipiuntur etiam Dncae, in quibus ommissa Mis. „*Rorate*“ quando cantatur, orationi votivae addenda est sub

distincta concl. or. de occurrente festo dplci, vel sdplci et de feria (S. R. C. 19. Mai 1864).

III. Missa in aliena Ecclesia vel Oratorio publico, semper debet convenire cum Officio ejusdem Ecclesiae vel Oratorii publici, nisi de semiduplici aut sim. in iis fiat; quo in casu Sacerdos celebrare potest juxta Off. vel Ecclesiae vel proprium vel de fer. vel de Requie etc. prouti ei libuerit. Missa autem, vel Ecclesiae vel proprio Offo conformis, erit festiva non votiva. In privatis vero Oratoriis Missa semper conveniet cum Officio Celebrantis.

IV. Missam in Oratoriis privatis per se impediunt: Nativitas Dni, Epiphania, Triduum Sacrum, Resurrectio et Ascensio Dni, ac Pentecostes; 2. Annuntiatio, Assumptio et Conceptio Immac. BMV.: 3. Festum S. Joseph., Ss. Ap. Petri et Pauli, atque Omnium Sanctorum: 4. Patronus loci praecipuus, si de praecepto servatur. Dictum est „per se“, ut unicuique innotescat, in singulis locis unumquemque Sacerd. posse ac debere relativo indulto se conformare.

V. Commemoratio SS. Sacramenti ommittenda est ob identitatem Mysterii in festis: Passionis, Crucis, Ss. Redemptoris, Ss. Cordis Jesu, et Pretiosiss. Sanguinis. (S. R. C. Jul. 1896).

VI. Thurificatio SS. Sacramenti facienda est duplici ictu in triplici ductu etiam intra Missam solem. ante Introit. et ad Offert. (S. R. C. 24. Nov. 1899).

VII. In Sabbatis Quadragesimae oratio, „Angelus Domini“ meridie recitanda est stando; Sabbato vero infra oct. Pentecostes, meridie dicenda est antiph. „Regina coeli“. (S. Congr. Indulg. 20. Maj. 1896).

VIII. Litanis Lauretanis, post praeconium „Mater admirabilis“ adjicitur alterum „Mater boni Consilii“. (SRC. 22. Apr. 1903). Concludendae vero sunt eadem Litaniae. ut in Appendice Ritualis Romani, omissis „Christe audi nos etc.“ — versiculus autem, responsorium et oratio post dictas Litanias mutari possunt pro temporis diversitate. (SRC. 7. Dec. 1900).